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[Arbejdsministeren] 
som et led i bestræbelserne på at tilvejebringe 
en aktuel og pålidelig ledighedsstatistik. 

Regeringen er opmærksom på, at der for så 
vidt angår ændrede regler for supplerende dag- 
penge og rådighed findes forligsmæssige bin- 
dinger. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
v'gne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

markedsuddannelser. (Brugerbetaling, gebyr 
m. v.). 

(Lovforslag nr. L 19). 
Forslaget er et led i regeringens arbejde for at 

styrke efteruddannelsesindsatsen. 
Indførelse af brugerbetaling og gebyr på de 

kompetencegivende arbejdsmarkedsuddannel- 
ser skal sikre, at arbejdsmarkedsuddannelserne 
kun anvendes, hvor der er et reelt behov herfor, 
og samtidig tilføre arbejdsmarkedsuddannel- 
serne yderligere midler. Formålet med lovfor- 
slaget er således ikke at opnå besparelser, men 
at strække de midler, der anvendes til AMU- 
kurser for således at hæve kursusaktiviteten og 
kursistgennemstrømningen. 

I et system som arbejdsmarkedsuddannel- 
serne er det vigtigt, at indførelse af mulige for- 
mer for brugerbetaling og gebyr sker på bag- 
grund af en dialog med arbejdsmarkedets par- 
ter. 

Jeg vil derfor gerne nævne, at der forud for 
dette lovforslag ligger et teknisk udvalgsarbej- 
de om effektivisering og nye finansieringsfor- 
mer i Arbejdsministeriets regi under medvirken 
af LO og DA, hvorunder bl.a. en række mulige 
brugerbetalingsforslag og forslag om et afmel- 
degebyr blev drøftet. 

Følgende forskellige former for brugerbeta- 
ling og gebyr kan efter forhandlinger med Ud- 
dannelsesrådet og undervisningsministeren 
tænkes realiseret efter bemyndigelsen i lovfor- 
slaget: 

Virksomhedsbetaling på certifikatkurser, 
supplerende virksomhedsbetaling ved meget 

dyre kurser, 
generel betaling for deltagelse på de kompe- 

tencegivende arbejdsmarkedsuddannelser 
og 

afmeldegebyr. 
Det forudsættes, at ledige fortsat vil kunne 

deltage uden brugerbetaling. 
Det økonomiske provenu ved en øget anven- 

delse af brugerbetaling og indførelse af et af- 
meldegebyr kan kun angives skønsmæssigt, 
bl.a. fordi betalingsordningernes adfærdsregu- 
lerende effekt ikke kan forudsiges præcist. 

Det samlede provenu ved gennemførelse af 
alle 4 forslag anslås løseligt til i alt ca. 155 mio. 
kr. 

De administrative omkostninger i forbindel- 
se med gennemførelse af lovforslaget anslås 
skønsmæssigt til ca. 10 mio. kr. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg lov- 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg skal herved tillade mig for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejdstil- 

bud til ledige. (Fremrykning af uddannelsesydel- 
se til de under 25-årige m.v.). 

(Lovforslag nr. L 20). 
Forslaget medfører, at de forsikrede ledige 

under 25 år vil kunne begynde en uddannelse 
med uddannelsesydelse efter 6 måneders ledig- 
hed mod tidligere 9 måneders ledighed, og sik- 
rer derved, at de unge får større incitamenter til 
at påbegynde en uddannelse. 

Det foreslås, at loven træder i kraft den l. 
april 1991. 

Idet jeg henviser til lovforslaget og bemærk- 
ningerne hertil, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 

nal beskæftigelsesindsats. (Deltidsbeskæftigel- 
se). 

(Lovforslag nr. L 21). 
Dette lovforslag muliggør, at kommunen el- 

ler amtskommunen kan nedsætte arbejdstiden 
for personer under 25 år til f.eks. 30 timer om 
ugen på beskæftigelsesprojekter og ved ansæt- 
telse med løntilskud. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det 
samtidig fremsatte lovforslag fra socialministe- 
ren, hvorefter kommunerne pålægges en pligt 
til at give de 21-24-årige kontanthjælpsmodta- 


